
 1 

   Stockholm den 6 juli 2018 
 

Branschorganisationen 
Svensk Fågel     
Mobil: 0708-25 48 58 
E-post: maria.donis@svenskfagel.se  

 
Miljö- och 
energidepartementet 
Rättssekretariatet 
Henrik Jonsson 
 
 

Remissvar M2018/01120/R, om förslag till ändring i industriutsläppsförordningen (2013:250) för 
att genomföra BAT-slutsatser för uppfödning av fjäderfän eller grisar, stora 
förbränningsanläggningar och produktion av organiska högvolymkemikalier. 
 
Branschorganisationen företräder 99 procent av den svenska kycklingproduktionen i Sverige och vill 
härmed lämna några synpunkter på M2018/01120/R, Förslag till ändring i industriutsläppsförordningen 
(2013:250) för att genomföra BAT-slutsatser för uppfödning av fjäderfän eller grisar, stora 
förbränningsanläggningar och produktion av organiska högvolymkemikalier. 
 
Eftersom de aktuella BAT-slutsatserna redan har trätt i kraft har branschen inga kommentarer till 
dessa. Till skillnad från andra djurnäringar är alla kycklinguppfödare som bedriver kommersiell 
kycklinguppfödning tillståndspliktiga, och omfattas således av kraven. 
 
Dokumentet består av ett antal BAT-slutsatser innefattande detaljerade processer och verksamheter 
på anläggningarna. Dokumentets syfte är miljöskyddseffekter, och mycket av detta är redan reglerat i 
nationell lagstiftning. Som anges, är det viktigt att kraven inte krockar med andra nationella lagkrav 
och kvalitetsprogram som i sig är villkorliga för att kunna bedriva kycklinguppfödning i Sverige, som 
förutom djurvälfärd, även omfattar bl.a smittskyddsåtgärder, livsmedelssäkerhetskrav och 
byggnationsregler m.m. 
 
Två timmars rådgivning för beräkning anses inte räcka, och i synnerhet inte då olika krav ställs av de 
regionala myndigheterna. Ett viktigt strategiskt område i den nationella livsmedelsstrategin är att 
utformningen av regler och villkor ska stödja målet om en konkurrenskraftig och hållbar 
livsmedelskedja där produktionen ökar. Detta genom bl.a regelförenklingar, administrativa lättnader 
och andra åtgärder för att stärka konkurrenskraften och lönsamheten. Införlivandet av dessa BAT-
slutsatser måste vila på rättslig grund, där t.ex. legalitetsprincipen slår fast att alla lagar ska vara 
tydligt utformade och inte ge utrymme för oklarhet.  
 
BAT anges i de flesta slutsatserna vara att följa en eller flera tekniker. Idag ställs olika krav på vilka 
BAT som anses relevanta på liknande anläggningar beroende på vilken regional myndighet som 
hanterar tillstånd eller tillsyn. Därmed inskränks möjligheten för förutsägbarhet i sin verksamhet eller 
utbyggnad. För att detta ska jämställas och likriktas på nationell nivå bör Jordbruksverket ta fram en 
bindande nationell instruktion för varje specifikt djurslag. Den svenska implementeringen bör även 
ligga i nivå med motsvarande europeisk hantering. 
 
svensk Fågel vill härmed tacka för att ha getts möjlighet att lämna synpunkter på förslag tilll ändringar i 
Industriförordningen.  
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Maria Donis, VD Svensk Fågel och Lotta Waldenstedt, fjäderfäexpert 
 


